3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8060 от 02.12.2014
Об установлении предельных максимальных тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого»

В соответствии с пп.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации» (с изменениями от 04.10.2014), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением город-ской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города»           (с последующими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные дополни-тельные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств                  им. Г. Кукуевицкого», зафиксированные в:

- прейскуранте № 10-35-01/3 согласно приложению 1;

- прейскуранте № 10-35-01/4 согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города          от 29.07.2013 № 5464 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учрежде-нием дополнительного образования детей «Детская школа искусств                              им. Г. Кукуевицкого».

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением приложения 2, которое вступает в силу               с 01.09.2015.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ______________ № ________

Прейскурант № 10-35-01/3.

Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств

им. Г. Кукуевицкого»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф
без НДС (*)
(руб.)

	1. «Подготовка к обучению

в детской школе искусств»

для детей 6 – 9 лет, срок обучения – 1 год (9 месяцев, 144 учебных часа, по 4 часа в неделю)
	1 обучающий

в группе численностью 5 человек, 1 месяц
	1 864,00

	2. «Индивидуальные занятия

по обучению игре на музыкальных инструментах» для обучающихся

в возрасте до 18 лет
	1 обучающийся,

1 занятие
	614, 00

Примечание: *согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий          с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добав-ленную стоимость.
Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Прейскурант № 10-35-01/4.

Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств

им. Г. Кукуевицкого»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф
без НДС (*)
(руб.)

	1. «Подготовка к обучению

в детской школе искусств»

для детей 6 – 9 лет, срок обучения – 1 год (9 месяцев, 144 учебных часа, по 4 часа в неделю)
	1 обучающий

в группе численностью 5 человек, 1 месяц
	1 996,00

	2. «Индивидуальные занятия

по обучению игре на музыкальных инструментах» для обучающихся
в возрасте до 18 лет
	1 обучающийся,

1 занятие
	660, 00

Примечание: *согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий          с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добав-ленную стоимость.